РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от « 25 » ноября 2024 года 						         № 54

Об установлении на территории муниципального образования
«Каларское сельское поселение» туристического налога

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Каларское сельское поселение»,  Совет народных депутатов Каларского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о туристическом налоге на территории муниципального образования «Каларское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение разместить на  информационном стенде администрации Каларского сельского поселения, на странице сети Интернет по адресу: http://atr42.ru/index/2023/0-1304.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2025 года.

Председатель
Совета народных депутатов
Каларского сельского поселения                                                  Л.А. Стригина

Глава Каларского
сельского поселения                                                                      Т.И. Зайнулина

Приложение № 1
Совета народных депутатов
Каларского сельского поселения
№54 от « 25 » ноября 2024г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ТУРИСТИЧЕСКОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ «КАЛАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

1. Общие положения
Настоящее Положение устанавливает туристический налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования «Каларское сельское поселение»  Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, налоговые ставки в пределах, установленных Главой 33.1                             "Туристический налог" Налогового кодекса РФ, порядок уплаты налога и авансовых платежей, льготы по налогу, основания и порядок их применения.

2. Налогоплательщики
2.1. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со статьей 418.3 Налогового кодекса РФ.

3. Объект налогообложения
3.1.	Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенные в пределах муниципального образования «Каларское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, на территории которого введен налог и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года N 132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации".
4. Налоговая база
4.1. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса РФ, как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.

5. Порядок определения налоговой базы
Порядок определения налоговой базы производится в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса РФ.

6. Налоговый период. Отчетный период
6.1.    Налоговым периодом по налогу признается квартал.

7. Налоговая ставка
7.1. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих размерах:
1,0 процент от налоговой базы в 2025 году;
2,0 процент - в 2026 году;
3,0 процента - в 2027 году;
4,0 процента - в 2028 году;
        5,0 процента - с 2029 года.

8. Дифференцированные налоговые ставки
8.1. Дифференцировать налоговые ставки в зависимости от сезонности путем их умножения на следующие коэффициенты:
[bookmark: _GoBack]0 – на периоды, начинающиеся с 1 мая (включительно) каждого календарного года по 31 октября (включительно) каждого календарного года;
1 – на периоды, начинающиеся с 1 ноября (включительно) каждого календарного года по 30 апреля (включительно) каждого календарного года.

9. Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу
Порядок исчисления налога осуществляется в соответствии со статьей                    418.7 Налогового кодекса РФ.

10. Порядок и сроки уплаты налога
Налог уплачивается в бюджет по месту нахождения средства размещения в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «

25

»

ноября

202

4

года

№

54

Об установлении на территории

муниципального образования

«

Каларское сельское поселение

»

туристического налога

В соответствии с главой 3

3.1

Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003

№

131

-

ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Росс

ийской Федерации", руководствуясь Уставом

муниципального образования «Каларское сельское поселение»,  Совет народных

депутатов Каларского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Утвердить

П

оложение о

туристическом налоге

на территории

муниципального образования

«Каларское сельское поселение

»

Таштагольского

муниципального района Кемеровской области

–

Кузбасса

согласно приложению №

1 к настоящему решению.

2

.

Настоящее решение разместить на  информационном

стенде администрации

Каларского сельского поселения, на стра

нице сети Интернет

по адресу:

http://atr42.ru/index/2023/0

-

1304

.

3

.

Нас

тоящее решение вступает в силу с момента

его официального

опубликования и распространяет свое действие с

01 января 2025 года.

Председатель

Совета народных депутатов

Каларского се

льского поселения                                                  Л.А. Стригина

Глава Каларского

сельского поселения                                                                      Т.И. Зайнулина